АДМИНИСТРАЦИЯ

                      ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.08.2012 г. № 58

С. Краснинское

О порядке создания убежищ

 и иных объектов гражданской обороны

    В соответствии  со статьей 6 Федерального закона «О гражданской обороне» и  Постановлением РФ  № 1309 от 29.11.1999 г. ст. 12 «О порядке  создания убежищ и иных объектов Гражданской обороны»  Администрация Пушкинского сельского поселения постановляет:

  1. Согласно ст 15.4. Приказа МЧС России от 14.11.2008 г. № 687, приспособление в мирное время и при переводе гражданской обороны с мирного на военное время заглубленных помещений, погребов и других сооружений подземного пространства для укрытия населения.

     Под противорадиационные укрытия по защите населения спланирован подвал дома №8 по ул. Садовая, подвал ДК с. Краснинское, подвал ДК д. Каменка, подвал Дет.сада д. Каменка, овощехранилище в с. Краснинское и погреба частного сектора, для размещения населения в количестве 3000 человек.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Пушкинской сельской территории З.Г.Свиридову

И.о. главы Пушкинской сельской территории                        З.Г.Свиридова